
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Τήνος, 09-08-2023   

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                       

ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ                      Αρ.πρωτ.: 10769  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Δ/νση: Ευαγγελιστρίας 72 

Τ.Κ.84200, Τήνου 

E-mail: dt@1516.syzefxis.gov.gr      

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  207/γ/2023 

Θέμα: Απευθείας ανάθεση λόγω κατεπείγοντος παροχής υπηρεσίας για τη «Μίσθωση βυτιοφόρου για 30 

ημέρες» ποσού 20.460,00€. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΤΗΝΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του άρθ.58 παρ.2 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» :Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής 

κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο 

δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της 

επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή 

του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής. 

2) Τις διατάξεις του άρθ.72 παρ. Δ του Ν.3852/2010 άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010 , σύμφωνα με τις 

οποίες  η Οικονομική Επιτροπή σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις 

περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης 

έργων. 

3) Των παρ. 1 & 3 του άρθρου 158, και του άρθ. 160 του Ν. 3463/06 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 

Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α’), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. Συγκεκριμένα , σύμφωνα με την παρ 1 του 

άρθ.158 Ν.3463/2006  εδάφιο ιζ) οι δαπάνες για την πολιτική προστασία εμπίπτουν στις υποχρεωτικές 

δαπάνες. 

4) Το Ν. 4412/2016 και ειδικότερα το  άρθρο 118. 

5) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκαν με την παρ. 13 του άρθρου 

20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του Άρθρου 377 του Ν. 

4412/2016. 

6) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

7) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10747/08-08-2023 έγγραφο του Προϊσταμένου του Τμήματος Ύδρευσης – 

Αποχέτευσης. 

8) Την υπ’ αριθμ. 10746/08-08-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος η οποία καταχωρήθηκε στο 

ΚΗΜΔΗΣ και έλαβε μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 23PROC013231483. 

9) Την υπ’αριθμ. πρωτ. 10766/09-08-2023 Οικονομική προσφορά του αναδόχου. 

10) Η απαιτούμενη πίστωση θα διατεθεί μετά την σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού που θα ληφθεί 

με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 97Ω0ΩΗ6-ΛΣΒ



 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Μίσθωση βυτιοφόρου για 30 ημέρες» με τη διαδικασία  

του κατ’ επείγοντος. 

Β. Αναθέτουμε στην εταιρεία GREENMEDIA / ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. με 

την επωνυμία «GREENMEDIA» που εδρεύει στην Αθήνα, στην οδό Ευελπίδων 5, Τ.Κ. 113 62, τηλ. 

2114113376,  με Α.Φ.Μ. 999481995, Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ και εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Πέτρο Κολοβό, 

την παροχή υπηρεσίας με τίτλο «Μίσθωση βυτιοφόρου για 30 ημέρες». 

Γ. Η απαιτούμενη πίστωση θα διατεθεί μετά την σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού που θα ληφθεί με 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Δ. Τον προϋπολογισμό της υπηρεσίας το οποίο ανέρχεται σε ποσό 20.460,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24%.   

      Ε. Η παρούσα απόφαση θα εγκριθεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΣΤ. Σχετικό CPV: 34133100-9. 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΩΤΟΣ  

ΑΔΑ: 97Ω0ΩΗ6-ΛΣΒ


		2023-08-09T10:02:37+0300
	Athens




